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Belysning kyrkan ev

Efter en lång vinter med kyla och 
mörker är ljuset på väg tillbaka till 
oss igen och det är härligt – och lite 
vemodigt. Så förunderligt är det, att 
vårt nordiska sinne lätt blir vemodigt 
när ljuset kommer tillbaka. Rimligen 
borde vi alla jubla när mörkret lättar 
och sommaren blir mer av löfte än 
dröm, men så är inte alltid fallet. 

En del av känslan kanske kan 
hänföras till att allt som varit 
barmhärtigt dolt i vintermörkret, 
som till exempel smutsiga fönster, 
kladdiga skåpsdörrar och rynkiga 
ögonvrår, nu syns de bara alltför väl. 
Men det är nog inte hela sanningen. 

Jag tänker att ljuset är kopplat till 
hopp. Ett hopp om liv som gått på 
sparlåga under den mörka tiden. 
Som utmanats men också fördjupats 
i fastetidens eftertanke. Ett hopp 
som nu är nyvaket och utvidgar sig 
- från diffust hopp till längtan. Och 
längtan är att veta vart man vill, men 

ännu inte vara där. I det finns både 
förväntansglädje - och vemod.

Längtan är syster med tro. Att längta 
är trons enda väg vidare, vägen till 
växt och mognad, vägen till tillit. 
Därför är kanske också vemod 
granne med tro? Man vet vart man 
vill men är ännu på väg. 

Trots det egna vemodet är löftet 
tydligt. I mörker och i ljus – både 
inombords och runt oss - Jesus går 
med dig!

Med mörkret i ryggen går vi mot 
ljuset och livet i påsk, vår och 
sommar. Ta vara på det! Längta efter 
och sök ljuset både utomhus och i 
hjärtat. Ju mer av det du möter desto 
mer kommer vemodet att ge vika 
för glädjen. Så sola näsan och värm 
hjärtat och känn hur Livet kommer 
till dig!

Nina Palmgren, bitr kyrkoherde

Ta vara på ljuset 
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Belysning kyrkan ev

Församlingsbladet skickat 
Om du inte bor i församlingen, men 
gärna vill ha ett församlingsblad 
hemskickat, lämna in ett frankerat 
kuvert med din adress på till för-
skamlingshemmet, så skickar vi 
bladet när det kommer! 

Jessica Berg
församlingsadministratör
tel 036-30 43 75

Du behövs i våra verksamheter
I vår verksamhet i Svenska Kyrkan 
vill vi att alla ska känna sig välkomna 
och delaktiga. 

Känner du att du har en stund över 
eller vill känna del i en gemenskap så 
har vi plats för just dig!

Har du idéer om vad som skulle kun-
na göras hos och med oss? 

Vad saknar du för verksamhet? 

Kom gärna med förslag så kan vi tit-
ta över vad som är rimligt att genom-
föra. 
Det hade varit så fint av dig om du 
hör av dig till mig och delar dina 
tankar. 
Vi behöver dig!

Jag finns även till för dig som känner 
att du behöver ett samtal.

Anna Eriksson, diakonkandidat, 
Hakarps församling 036-20 43 14.
anna.eriksson6@svenskakyrkan.se

Utdelare av församlingsblad
Vårt församlingsblad kommer ut  
3 ggr/år. Med hjälp av frivilliga kraft-
er kan vi dela ut detta i nästan alla 
brevlådor och postfack till våra för-
samlingsbor.
Vi behöver din hjälp med detta! 
Hör av dig!

Jessica Berg
församlingsadministratör
Tel 036-30 43 75

Svenska kyrkan tar hand om och förvaltar kulturskatterna i våra 
kyrkobyggnader. Det firas regelbundna gudstjänster och andakter. 

Vi ser till att barn och ungdomar får en arena att träffas på. Det finns 
möjlighet till dop, vigsel, barngrupper, konfirmation, kyrkans unga och vo-
lontärarbete för unga både i Sverige och utomlands. 

Vi har träffar på äldreboenden. Dessutom ordnar vi caféer, soppluncher och 
andra aktiviteter för daglediga och äldre. Vi gör hembesök till behövande.

Sorgegrupper, bibelstudier, språkcaféer och körer erbjuds. Själavårdssamtal 
och pilgrimsvandringar finns. Vi stöttar organisationer som jobbar med fred 
och barns rättigheter genom Act Svenska Kyrkan. 

Vi jobbar också för klimaträttvisa.

Det här får du som medlem i Svenska kyrkan
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*) I församlingshemmet

Gudstjänster i kyrkan och församlingshemmet
MARS 
VECKA 9  
02 10.00 Fastlagssöndagen - Kärlekens väg
  Gudstjänst med Små och Stora, dopfest. Gómez.  *)
  Semlor serveras. Se annons, sid 12 *)
VECKA 10
05 19.00 Askonsdagen - Bön och fasta
  Askonsdagsmässa, Gómez. Qvintetterna medverkar.
09 10.00 1:a söndagen i fastan - Prövningens stund
  Högmässa, Clifford. Kyrkokören medverkar.
VECKA 11
11 18.00 Veckomässa./Vägens gemenskap. Gómez.  Se annons, sid 13 *)
16 10.00 2:a söndagen i fastan - Den kämpande tron
  Gudstjänst, Gómez.
VECKA 12
18 16.30 Himlagott! (tidigare Gud och Spaghetti). Gomez. *)
  En enkel gudstjänst för alla åldrar. Se annons, sid 14.
23 10.00 Jungfru Marie bebådelsedag - Guds mäktiga verk
  Högmässa, Clifford. 
VECKA 13
25 18.00 Veckomässa./Vägens gemenskap. Gómez.   Se annons, sid 13. *)
30 10:00 Midfastosöndagen - Livets bröd
  Högmässa, Gómez. Utdelande av Franciskuspriset.
  Se mer information på sid 10 och 15.APRIL
VECKA 14
1 18.00 Veckomässa. Palmgren
6 10:00 5:e söndagen i fastan - Försonaren
  Gudstjänst, Clifford. Kyrkokören  *)
  Försonarens gåva gestaltas med konst i gudstjänsten.
VECKA 15
8 18.00 Veckomässa./Vägens gemenskap. Gómez.   Se annons, sid 13. *)
13 16:00 Palmsöndagen - Vägen till korset
  Gudstjänst med stora och små, Gómez.  *)
VECKA 16
17 19.00 Skärtorsdagen - Det nya förbundet
  Skärtorsdagsmässa, Clifford. 
18 10.00 Långfredagen - Korset
  Gudstjänst, Gómez. Ingemar Badman, flöjt.
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*) I församlingshemmet

APRIL forts. 

VECKA 16
20 10.00  Påskdagen - Kristus är uppstånden
   Högmässa, Clifford. Jill Svensson Adgessi, sång.
VECKA 17
21 10.00  Annandag Påsk - Kristus är uppstånden
   OBS! Sammanlyst gudstjänst till Öxnehaga, Palmgren.
22 18.00  Veckomässa./Vägens gemenskap. Gómez.   Se annons, sid 13. *)

27 10.00  2:a söndagen i påsktiden - Påskens vittnen
   Gudstjänst, Gómez.

MAJ
VECKA 18 
4 10.00  3:e söndagen i påsktiden - Den gode herden
   Högmässa, Clifford
VECKA 19  
6 16.30  Himlagott! (tidigare Gud och Spaghetti). Gómez. *)
   En enkel gudstjänst för alla åldrar. Se annons, sid 14.
11 10.00  4:e söndagen i påsktiden - Den gode herden
   Högmässa, Gómez
VECKA 20 
13 18.00  Veckomässa./Vägens gemenskap. Gómez.   Se annons, sid 13. *)
18 10.00  5:e söndagen i påsktiden - Den gode herden
   Gudstjänst, Clifford
VECKA 21 
25 16.00  Bönsöndagen - Bönen  *)
   Mässa för Små och Stora. Gómez.
   Sommarfest i församlingshemmet. Barm från församlingens   
   verksamheter medverkar. 
VECKA 22
27 18.00  Veckomässa./Vägens gemenskap. Gómez.   Se annons, sid 13. *)
29 10:00  Kristi Himmelsfärdsdag - Herre över allting
   Gökotta, Clifford

JUNI
VECKA 22 forts. 
1 10.00  Söndagen före pingst - Hjälparen kommer
   Högmässa, Clifford
VECKA 23
8 10.00  Pingstdagen - Den heliga Anden
   Gudstjänst, Gómez
VECKA 24
 15 10.00  Heliga trefaldighets dag - Gud - Fader, son och Ande
   Högmässa, Clifford
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*) I församlingshemmet

JUNI forts. 
VECKA 25
21  10.00  Midsommardagen - Skapelsen
   Gudstjänst
22 10.00  Den helige Johannes döparens dag - Den Högstes profet  
   Högmässa
VECKA 26
29  10.00  2:a söndagen efter Trefaldighet - Kallelsen till Guds rike   
   Gudstjänst
JULI
VECKA 27  3:e söndagen efter Trefaldighet - Förlorad och återfunnen
6  10.00  Högmässa
VECKA 28 4:e söndagen efter Trefaldighet - Att inte döma    
13  10.00  Högmässa

OBS! Efter den 15/6 är schemat ännu inte helt klart.

Vi gratulerar Rebecca!
I och med terminens slut och sommarens intåg är Rebecca 
Wickman klar med sin församlingspedagogutbildning!
Under ett par års tid har hon jobbat och studerat parallellt för att 
tillgodogöra sig Svenska kyrkans profilutbildning för pedagoger.
Vi gratulerar Rebecca och önskar henne all lycka framöver och 
ser fram emot att fortsätta ta del av det som utbildningen gett i 
församlingens och pastoratets barn- och familjearbete. 

Ny avbytarvaktmästare
Efter att under ett antal år har fungerat som vår ”avbytarvaktmästare” vid 
Johan Weströms ledigheter, har Sara Glans tackat för sig och gått vidare till 
andra uppgifter. Vi tackar för den tid som gått och arbetet som lagts ner och 
önskar  henne rik välsignelse i framtiden!
Sara som är uppvuxen i Hakarp kommer därför med säkerhet att dyka upp 
ibland och vi hälsar henne hjärtligt välkommen som gudstjänstdeltagare och 
besökare närhelst hon vill och kan.
Ersättare för Sara blir under vårterminen Malin Sandgren som de flesta 
redan känner igen, då hon också arbetar i församlingens barnverksamhet. 
Välkommen i en ny roll, Malin!

Personalnytt

Hakarps kyrkogård - Utomhusbelysningen
Under hösten 2024 har fasadbelysningen på Hakarps kyrka och   
klockstapel samt belysningsarmaturerna på kyrkogården och 
parkeringen bytts ut. 
Alla ni som upplevt att ljuset inte varit tillräckligt sedan bytet har helt rätt. 
Flertalet av de nya belysningsstolparna uppfyller inte de krav som fastighets- 

förvaltningen har ställt, vilket gör att belysningen på kyrkogården, gång- 
stråken och parkeringen inte kommer upp i angiven ljusstyrka (lumen). 
Inblandade parter gör sitt yttersta för att lösa problemet.

                    Magnus Andersson  
                    Kyrkogårds- och fastighetschef
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I Hakarps kyrka har 2 par vigts under tiden 
1 november - 31 januari. 
Gud, hjälp de som nu vigts att glädja sig 
tillsammans och bygga ett liv med plats för 
familj och vänner, glädje och förtrolighet. 
Hjälp dem att stötta varandra i svåra tider 
och att alltid respektera varandra.

Bär varandras bördor, så uppfyller ni Kristi lag.  
(Gal 6:2).

I Hakarps kyrka har 12 barn döpts under 
tiden 1 november - 31 januari. 
Vi hälsar dem varmt välkomna till vår för-
samling!
Vid dopet läses några bibelverser. 
"Låt barnen komma hit till mig och hindra 
dem inte: Guds rike tillhör sådana som de. 
Sannerligen, den som inte tar emot Guds rike 
som ett barn kommer aldrig dit in. Och han 
tog dem i famnen, lade händerna på dem och 
välsignade dem." (Markus 10:14-16).
Gud, låt alla barn växa i din omsorg, var med 
dem i varje vägval och hjälp dem att hitta sin 
egen mening i livet.

Antal dop och vigslar 
i Hakarps församling 1 november - 31januari
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Information om MARY
Mary är en diakonal verksamhet inom Svenska kyrkan som erbjuder praktik, arbets-
träning och rehabilitering. MARY-metoden har tagits fram för att stötta människor 
som länge stått utanför arbetsmarknaden så att de kan komma vidare i sitt liv och 
hitta en långsiktig lösning för sin försörjning.

Begreppet Mary är bildat av begynnelsebokstäverna i orden Meningsfullhet, 
Arbetsgemenskap, Rehabilitering och Yrkesstolthet.

MARY-metoden bygger på en kristen människosyn. Varje människa är viktig och 
värdefull. Med hjälp av MARY-metoden vill Svenska kyrkan bidra till att stärka 
människor till delaktighet i samhället och känna sig självstärkta.

MARY-platser är benämningen på praktik- och arbetsträningsplatser i Svenska kyr-
kan som använder sig av MARY-metoden. Svenska kyrkan har flera lämpliga arbets-
uppgifter för praktik och arbetsträning. Det kan vara vaktmästeri, fastighetsskötsel, 
kök och servering, barn- och ungdomsverksamhet, kontor och administration och 
öppna diakonala verksamheter. Deltagarens situation, erfarenhet och önskemål lig-
ger till grund för hur deltagarens tider och aktivitet ser ut.

En MARY-församling har alltid utbildad MARY-personal för att kvalitetssäkra verk-
samheterna. Det finns alltid en verksamhetsledare och flera handledare. Det finns 
dessutom checklistor, dagliga rutiner och en plan med personliga mål.

Huskvarna pastorat kommer att vara en del av MARY-metoden till hösten och just 
nu håller vi på att förbereda oss. Det är Anna Eriksson, (diakonkandidat) som kom-
mer att vara verksamhetsansvarig.

En måttstock för varje MARY-församling är att skapa meningsfulla samman-
hang med god arbetsgemenskap som främjar hälsa och yrkesstolthet, det vill vi i  
Huskvarna pastorat vara en del av!

Foto: Magnus Aronsson, Ikon

Skaparglädje åk F-3
Onsdagar och torsdagar 
kl 13.30-15.30
Kreativitet, fantasi & glädje!
För dig som går i åk F-3. 
Vi börjar med fika och en kort sam-
ling. Därefter skapar vi med olika 
material och tekniker och avslutar 
med att sjunga tillsammans.
OBS! Begränsat antal platser!  
Anmälan på hemsidan.

QL åk 4–5 
Tisdagar kl 14.00-16.00.
Hit kan du komma efter skolan och 
umgås, spela spel, fika och mycket 
mer. 

Snickcafé 
Onsdagar kl 09.00-12.00. 
Slutdatum för våren bestäms i gruppen.
Kontakt: Bengt Ågren, tel 0722-27 21 83.

Stickcafé
Vi träffas varje måndag kl 15.30-17.30 
i församlingshemmet!
Vi stickar, samtalar och fikar till-
sammans. Stunden avslutas med en 
enkel andakt. Det vi stickar skän-
ker vi till olika länder, bl a Ukraina, 
Bulgarien och Rumänien. Vi lämnar 
allt på Samhjälpen i Jönköping, som 
sedan för-medlar till dem som är i 
störst behov just då. 
Stickcaféet slutar för terminen den 
19 maj. 
Kontakt: Anna Eriksson, 
tel 036-30 43 14.

Qvintetterna Kör för Dig med körvana och notkunskap
Onsdagar kl 18.30-21.00 församlingshemmet.
Info och anmälan Harriet Ramsten, tel 0703-79 31 17
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Barn- och ungdomsverksamheter, våren 2025
XL åk 6 
Torsdagar kl 17.00-19.00
Ungdomshäng i församlingshemmet. 
Förutom att vi fikar och umgås har vi 
även en planerad aktivitet. 
Minivärdar för dig som är 
4 - 13 år!
Vill du vara minivärd tillsammans 
med våra vuxna kyrkvärdar under 
guds-tjänsten på söndagar? Det kan 
t ex innebära att du är med och delar 
ut psalmböcker, ringer i kyrkklockan, 
tar upp kollekt eller bär ljus. Välkom-
men kl 09.30 (en halvtimme före guds- 
tjänsten) för att få uppgifter och öva.
Vill du veta mer kontakta Rebecca!

Skaparglädje åk F-3
Onsdagar och torsdagar 
kl 13.30-15.30
Kreativitet, fantasi & glädje!
För dig som går i åk F-3. 
Vi börjar med fika och en kort sam-
ling. Därefter skapar vi med olika 
material och tekniker och avslutar 
med att sjunga tillsammans.
OBS! Begränsat antal platser!  
Anmälan på hemsidan.

QL åk 4–5 
Tisdagar kl 14.00-16.00.
Hit kan du komma efter skolan och 
umgås, spela spel, fika och mycket 
mer. 

Snickcafé 
Onsdagar kl 09.00-12.00. 
Slutdatum för våren bestäms i gruppen.
Kontakt: Bengt Ågren, tel 0722-27 21 83.

Stickcafé
Vi träffas varje måndag kl 15.30-17.30 
i församlingshemmet!
Vi stickar, samtalar och fikar till-
sammans. Stunden avslutas med en 
enkel andakt. Det vi stickar skän-
ker vi till olika länder, bl a Ukraina, 
Bulgarien och Rumänien. Vi lämnar 
allt på Samhjälpen i Jönköping, som 
sedan för-medlar till dem som är i 
störst behov just då. 
Stickcaféet slutar för terminen den 
19 maj. 
Kontakt: Anna Eriksson, 
tel 036-30 43 14.

Promenadgruppen
Vi utgår från församlingshemmet 
tisdagar kl 09.30 och går en runda 
tillsammans. Vi har med eget fika  
och gör ett fikastopp på vägen.

Det här är en grupp för dig som  
inte har behov av att gå särskilt fort 
men som tycker om att röra på dig, 
vistas i naturen och att få en stunds 
umgänge med andra. Ingen anmälan. 
Välkommen att hänga på du med! 
Sista promenaden för våren blir  
27 maj. 
Kontakt: Nina Enqvist, tel 036-30 43.

Hakarps Kyrkokör 
Torsdagar kl 19.00-21.00 i församlings- 
hemmet. Kontakt: Elisabeth Karlsson, 
tel 0725-77 26 43.

Qvintetterna Kör för Dig med körvana och notkunskap
Onsdagar kl 18.30-21.00 församlingshemmet.
Info och anmälan Harriet Ramsten, tel 0703-79 31 17

Övriga verksamheter, våren 2025
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55

Fastlagssöndagen den 2 mars kl. 10 
Gudstjänst med Små och Stora  
och dopfest i församlingshemmet. 
Efter gudstjänsten serveras semlor. 

Askonsdagen den 5 mars kl. 19 
Askonsdagsmässa i kyrkan.  
Qvintetterna medverkar. 

Tisdagen den 11 mars kl. 18 
Veckomässa i församlingshemmet  
med läsning ur passionsberättelsen.

Tisdagen den 18 mars kl. 16.30-18.30 
"Himla gott" i församlingshemmet 

Tisdagen den 25 mars kl. 18 
Veckomässa i församlingshemmet  
med läsning ur passionsberättelsen 

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 
300 miljoner medmänniskor i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. 
Situationen är akut och vi behöver agera. 

Midfastosöndagen den 30 mars kl. 10 
Högmässa i kyrkan.  
Utdelning av Franciskuspriset.  
Se mer info på sid 4 och 15.

Tisdagen den 2 april kl. 18 
Veckomässa med läsning ur 
passionsberättelsen

5e söndagen i fastan den 6 april kl 10 
Gudstjänst i församlingshemmet.  
Måleri som bön. Försoningens gåva  
gestaltas med visuell konst i 
gudstjänsten. 

Tisdagen den 8 april kl. 18  
veckomässa i församlingshemmet  
med läsning ur passionsberättelsen. 

Palmsöndagen den 13 april kl. 16  
gudstjänst med Små och Stora i  
församlingshemmet. 

Från dina händer till där det händer 
Fasteaktionen 2025 inleds på Fastlagssöndagen den 2 mars och pågår fram 
till Palmsöndagen 13 april. 
Det handlar om att lyfta fram Act Svenska kyrkans arbete i katastrofer och att 
uppmana till handling här hemma.

Fasteaktionen 2025

Aktiviteter i församlingen under fastan

Foto: Henrik Berglund/Ikon

Stödet från Act Svenska kyrkan
* sker alltid via lokala kyrkor och  organisationer i ACT-alliansen
* utförs av människor som finns där katastrofen inträffat
* når människor som ingen annan når
* ser till hela människan, inte bara de fysiska behoven
* värnar om människors värdighet.

Podd i fastan
Tillhör du dem som gillar att lyssna på poddar? Eller är det kanske dags 
att börja med en ny vana? Under fastan i år kommer Teresia Clifford spela 
in poddar med olika gäster och teman. Det kommer att finnas länk från 
pastoratets hemsida. 

Fastetid - En tid för eftertanke
Med anledning av detta görs en stor satsning i pastoratet.

Tomas Andersson Wij kommer till 
Huskvarna kyrka den 12 mars, kl 18.30.

Han har fått i uppdrag av ärkebiskop 
Martin Modéus att skriva 2025 års 
fastebok. Boken har titeln "Gud är inte 
plåstret." 
Fri entré, men det krävs biljett som 
man kan reservera på hemsidan eller 
genom att ringa 036-30 43 00. 

Det kommer också att hållas tre öppna samlingar på temat "Samtal i fastan" då 
vi fördjupar oss med utgångspunkten i fasteboken. Ingen anmälan krävs.  
Det är bara att komma.
* Torsdag 30/3, kl 19.00 
* Torsdag 27/3, kl 19.00
* Torsdag 3/4, kl 19.00 

Plats: Församlingsgården i Huskvarna, 
Alfred Dalinvägen 10-12
Vill du veta mer?
Kontakta Nina Palmgren, tel 036-30 43 08 
eller  e-post: nina.palmgren@svenskakyrkan.se
Detta är starten för samtalskvällarna "Tre kvällar" som kommer att  
flytta runt i pastoratet. Nästa termins "Tre kvällar" planeras till  
tidig höst i Hakarp och kommer då att handla om dopet. Mer  
info om detta kommer senare!
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Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 
300 miljoner medmänniskor i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. 
Situationen är akut och vi behöver agera. 

Midfastosöndagen den 30 mars kl. 10 
Högmässa i kyrkan.  
Utdelning av Franciskuspriset.  
Se mer info på sid 4 och 15.

Tisdagen den 2 april kl. 18 
Veckomässa med läsning ur 
passionsberättelsen

5e söndagen i fastan den 6 april kl 10 
Gudstjänst i församlingshemmet.  
Måleri som bön. Försoningens gåva  
gestaltas med visuell konst i 
gudstjänsten. 

Tisdagen den 8 april kl. 18  
veckomässa i församlingshemmet  
med läsning ur passionsberättelsen. 

Palmsöndagen den 13 april kl. 16  
gudstjänst med Små och Stora i  
församlingshemmet. 

Från dina händer till där det händer 
Fasteaktionen 2025 inleds på Fastlagssöndagen den 2 mars och pågår fram 
till Palmsöndagen 13 april. 
Det handlar om att lyfta fram Act Svenska kyrkans arbete i katastrofer och att 
uppmana till handling här hemma.

Aktiviteter i församlingen under fastan

Stödet från Act Svenska kyrkan
* sker alltid via lokala kyrkor och  organisationer i ACT-alliansen
* utförs av människor som finns där katastrofen inträffat
* når människor som ingen annan når
* ser till hela människan, inte bara de fysiska behoven
* värnar om människors värdighet.

Podd i fastan
Tillhör du dem som gillar att lyssna på poddar? Eller är det kanske dags 
att börja med en ny vana? Under fastan i år kommer Teresia Clifford spela 
in poddar med olika gäster och teman. Det kommer att finnas länk från 
pastoratets hemsida. 

Fastetid - En tid för eftertanke
Med anledning av detta görs en stor satsning i pastoratet.

Tomas Andersson Wij kommer till 
Huskvarna kyrka den 12 mars, kl 18.30.

Han har fått i uppdrag av ärkebiskop 
Martin Modéus att skriva 2025 års 
fastebok. Boken har titeln "Gud är inte 
plåstret." 
Fri entré, men det krävs biljett som 
man kan reservera på hemsidan eller 
genom att ringa 036-30 43 00. 

Det kommer också att hållas tre öppna samlingar på temat "Samtal i fastan" då 
vi fördjupar oss med utgångspunkten i fasteboken. Ingen anmälan krävs.  
Det är bara att komma.
* Torsdag 30/3, kl 19.00 
* Torsdag 27/3, kl 19.00
* Torsdag 3/4, kl 19.00 

Plats: Församlingsgården i Huskvarna, 
Alfred Dalinvägen 10-12
Vill du veta mer?
Kontakta Nina Palmgren, tel 036-30 43 08 
eller  e-post: nina.palmgren@svenskakyrkan.se
Detta är starten för samtalskvällarna "Tre kvällar" som kommer att  
flytta runt i pastoratet. Nästa termins "Tre kvällar" planeras till  
tidig höst i Hakarp och kommer då att handla om dopet. Mer  
info om detta kommer senare!

Foto: Dennis Wernersson
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Gudstjänst för Små och Stora
söndagen den 2 mars kl 10.00
i församlingshemmet!

De som döpts under året är extra 
inbjudna för att hämta sin dopängel. 
Efter gudstjänsten serveras det 
semlor.

Torsdagscafé 
Välkommen på café i Hakarps församlingshem varannan torsdag kl 14.30-15.30.

6/3 Semlor - Underhållning av Duo Jazzåzån't
20/3 Våfflor - Acts tipsrunda - Livsloppet
3/4 Kafferep med 7 sorters kakor (50 kr)
15/5 Quiz med sommaravslutning

Med reservation för förändring i programmet. Ingen anmälan behövs. Vi  
börjar varje café med en enkel andakt och sedan fikar vi och har trevlig ge-
menskap med någon slags aktivitet/underhållning. 30 kr/gång. 
Vid frågor, hör av dig till Anna Eriksson, diakonkandidat: Tfn 036-30 43 14 
eller anna.eriksson6@svenskakyrkan.se

Sopplunch Välkommen på sopplunch i Hakarps församlingshem varannan 
torsdag kl 12.00. Vi börjar varje sopplunch med en andakt i kapellet. Sedan 
har vi trevligt tillsammans och äter en god soppa och efterrätt.  
Det kostar 50 kr/gång. Ingen anmälan behövs. 

13/3 Thaisoppa
27/3 Estlandsgruppen gör en god soppa
10/4 Potatis- och purjolökssoppa
24/4 Ej klart ännu!
8/5 Nässel- och spenatsoppa (sista 
sopplunchen för terminen).

Vid frågor, hör av dig till Anna Eriksson, diakonkandidat: Tfn 036-30 43 14 
eller anna.eriksson6@svenskakyrkan.se

Vi har öppna dörrar, nybryggt  
kaffe, lokaler att umgås i och en liten 
andakt ledd av personal. Du har själv 
med dig något att fika på som passar 
dig, du umgås med de som kommer 
och har trevligt. Det kommer inte att 
vara med någon ledare under passet 
men Anna Eriksson är ansvarig. 

Kyrkans miniträff OBS! Nyhet
Tisdagen den 4 mars öppnar vi ”Kyrkans miniträff” i Hakarps församlingshem. 
Alla som kan och vill är välkomna tisdagar mellan kl. 9.30-11.30 med sina barn.

Öppen Förskola finns i Huskvarna 
församlingsgård på måndagar  
kl. 10.00-12.00. Där finns ledarna 
Anna Larsson och Annika Lundberg 
med hela passet. 
Har du frågor, kontakta 
diakonkandidat Anna Eriksson, 
036-30 43 14 eller 
anna.eriksson6@svenskakyrkan.se 
(Hakarp) eller 
församlingsassistent Anna Larsson, 
0722-08 98 82 eller
anna.larsson@svenskakyrkan.se 
(Huskvarna).

12

Världsböndagen 2025 firas den 7 mars kl 16.00-18.00
i Pingstkyrkan, Tegnérgården i Huskvarna, tillsammans med 
människor i hela världen denna dag. 
En syskonskara omringar hela vår jord i förbön för fred och kris-
ten enhet. Böner beds på mer på än 100 språk med början när 
gryningen kommer i Tonga och slutar 40 timmar senare i Alaska. 
Årets gudstjänst har sammanställts av kvinnor på Cooköarna och 
temat är "Förunderligt är allt du gör" Gudstjänsten är ett ekume-
niskt samarbete mellan Pingstkyrkan, Allianskyrkan och Svenska 
kyrkan i Hakarp. Medlemmar från de olika kyrkorna medverkar i 
samlingen. Talare: Karolina Toftgård. Solosång: Ronja Memselius. 
Servering.  Välkommen!
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Torsdagscafé 
Välkommen på café i Hakarps församlingshem varannan torsdag kl 14.30-15.30.

6/3 Semlor - Underhållning av Duo Jazzåzån't
20/3 Våfflor - Acts tipsrunda - Livsloppet
3/4 Kafferep med 7 sorters kakor (50 kr)
15/5 Quiz med sommaravslutning

Med reservation för förändring i programmet. Ingen anmälan behövs. Vi  
börjar varje café med en enkel andakt och sedan fikar vi och har trevlig ge-
menskap med någon slags aktivitet/underhållning. 30 kr/gång. 
Vid frågor, hör av dig till Anna Eriksson, diakonkandidat: Tfn 036-30 43 14 
eller anna.eriksson6@svenskakyrkan.se

Sopplunch Välkommen på sopplunch i Hakarps församlingshem varannan 
torsdag kl 12.00. Vi börjar varje sopplunch med en andakt i kapellet. Sedan 
har vi trevligt tillsammans och äter en god soppa och efterrätt.  
Det kostar 50 kr/gång. Ingen anmälan behövs. 

13/3 Thaisoppa
27/3 Estlandsgruppen gör en god soppa
10/4 Potatis- och purjolökssoppa
24/4 Ej klart ännu!
8/5 Nässel- och spenatsoppa (sista 
sopplunchen för terminen).

Vid frågor, hör av dig till Anna Eriksson, diakonkandidat: Tfn 036-30 43 14 
eller anna.eriksson6@svenskakyrkan.se

Samtalskvällar 
utifrån boken "Vägens gemenskap".
Vi börjar med att äta en enkel 
kvällssmörgås kl 17.30.
Kl 18.00 firar vi mässa tillsammans i 
kapellet. Därefter samtalar vi utifrån 
boken "Vägens gemenskap".
Vi träffas följande tisdagar under våren: 
11/3, 25/3, 8/4, 22/4, 13/5, 27/5.

Välkommen!
Kontaktperson: Miguel Gómez, 
tel 0730-54 72 17

Kyrkans miniträff OBS! Nyhet
Tisdagen den 4 mars öppnar vi ”Kyrkans miniträff” i Hakarps församlingshem. 
Alla som kan och vill är välkomna tisdagar mellan kl. 9.30-11.30 med sina barn.

Öppen Förskola finns i Huskvarna 
församlingsgård på måndagar  
kl. 10.00-12.00. Där finns ledarna 
Anna Larsson och Annika Lundberg 
med hela passet. 
Har du frågor, kontakta 
diakonkandidat Anna Eriksson, 
036-30 43 14 eller 
anna.eriksson6@svenskakyrkan.se 
(Hakarp) eller 
församlingsassistent Anna Larsson, 
0722-08 98 82 eller
anna.larsson@svenskakyrkan.se 
(Huskvarna).

13

Alex Glacomini/Ikon
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Kanske har du svårt att komma iväg till kyrkan på söndagar! Och visst är 
det skönt att sätta sig till dukat bord mitt i veckan! Några vardags-kväl-
lar per termin bjuder vi in till en enkel gudstjänst, aktiviteter och mat 
för hela familjen.       Välkomna! 

Gud & Spaghetti byter namn till Himlagott!

Tisdagar 18/3 och 6/5
Kl 16.30    Drop-in
Kl 17.00    Gemensamma familjeaktiviteter             
Kl 18.00   Gudstjänst
Kl 18.30   Mat
Anmäl antal samt ev allergier på hemsidan eller 
till rebecca.wickman@svenskakyrkan.se.

Ljusstöpning
Lördagen den 15 mars ska vi stöpa ljus i Hakarps församlingshem. 
Kl 09.00 - ca 14.00. Kostnad: 100 kr. Vi träffas på morgonen och hjälps 
åt att stöpa ljus. Under dagen fikar vi och äter ärtsoppa. Efter hjälps 
vi åt att städa. Oömma kläder och skor. Ta gärna med ett förkläde. Du 
får med dig 4 ljus hem. Resten av ljusen sljer vi till förmån för Acts 
fasteinsamling "Från dina händer till där det händer". 
Anmälan till: Anna Eriksson, anna.eriksson6@svenskakyrkan.se.

Estland i våra hjärtan
I början av december 2024  skickades 3 lastpallar med kar-
tonger  till Estland: En pall vardera till Lääne-Nigula, Peeteli  
och Ülle Käärik. I kartongerna fanns skor, stövlar och kläder 
till barn och äldre.  

Det fanns också nystickade tröjor och filtar m m. 
I mitten av december kom TACK-brev 
och foto från dem. Under året har vi 
skickat nästan 31 000 kr till Lääne-Nigula 
och Peeteli. Pengarna används till det som 
de bäst behöver. 
Estlandsverksamheten gm Anne-Marie och Lars Hakeman

Estlandsverksamheten Våren 2025
Alla är varmt välkomna till träffarna i församlingshemmet följande 
torsdagar: 20/3, 24/4 samt 15/5, kl 17.00-19.00.
Du får information om Estland och vårt fortsatta arbete med 
Peeteli och Lääne-Nigula barnhem. Vi fikar tillsammans. Vi 
ser fram emot att få träffa just dig!  
Kontakta Anne-Marie och Lars Hakeman mobil 0739-15 03 69.

Adventstid i Peteeli

  Pilgrimsvandringar våren 2025
På Annandag påsk 21 april kl 15.00 är det Pilgrimsfest på Vidablick, 
Bankeryd. Musik, aktiviteter och möjlighet att köpa fika från kl 15.00. 
Kl 16.00 är det Pilgrimsmässa som leds av kontraktsprost Karin Grännö Engkvist  
och Peter Halldorf predikar. Till festen kan man ta sig på 
valfritt sätt: bil eller buss, men helst vandring eller cykling. 
Det arrangeras flera vandringar med olika längd med mål 
Vidablick och pilgrimsmässan. Mer info kommer i folder om 
Pilgrimsfesten som kommer finnas i Hakarps församlingshem 
när den är klar. Även information om eventuell samåkning 
kommer på församlingens hemsida. Ytterligare en eller två 
pilgrimsvandringar planeras i vår:  En vid Pärlstigen i Hakarp och en på 
Bondberget vid Öxnehaga. Mer information kommer senare 
på församlingens hemsida och i pålysningar. Kontakta Anna Jansson, 
anna.jansson@svenskakyrkan.se, om du vill bli uppdaterad om 
vad som händer kring pilgrimsvandringar i vår. 

Förs blad 2025-2 20250218.indd   14 2025-02-18   13:59:32



15

:

14

Gud & Spaghetti byter namn till Himlagott!

Föreningen Franciskusleden delar sedan 2018 årligen ut 
Franciskuspriset.
Priset ges till person som bor eller verkar ideellt i 
någon av församlingarna 
som finns utmed 
Franciskusleden, som 
går mellan Byarum och 
Alvastra. 
Syftet med priset är att 
uppmuntra någon som  

hjälper, stöttar eller på annat sätt verkar 
i franciskansk anda. Engagemanget 
kan gälla social omsorg, eller vara inom 
områden som miljö, kultur, djur och natur. 
Avsikten är att särskilt beakta personer 
som sällan får stå i rampljuset för sina 
goda insatser. Pristagaren belönas med ett 
diplom och en valfri retreat på Wettershus 
retreatgård. 
Priset utdelas i samband med Föreningen 
Franciskusledens årsmöte.
Årets pristagare är Kerstin och Rolf Larsson, 
Huskvarna. 
Utdelandet sker på Midfastosöndagen. Se mer info på sid 4 och 10!

Franciskuspriset 2025 

  Pilgrimsvandringar våren 2025
På Annandag påsk 21 april kl 15.00 är det Pilgrimsfest på Vidablick, 
Bankeryd. Musik, aktiviteter och möjlighet att köpa fika från kl 15.00. 
Kl 16.00 är det Pilgrimsmässa som leds av kontraktsprost Karin Grännö Engkvist  
och Peter Halldorf predikar. Till festen kan man ta sig på 
valfritt sätt: bil eller buss, men helst vandring eller cykling. 
Det arrangeras flera vandringar med olika längd med mål 
Vidablick och pilgrimsmässan. Mer info kommer i folder om 
Pilgrimsfesten som kommer finnas i Hakarps församlingshem 
när den är klar. Även information om eventuell samåkning 
kommer på församlingens hemsida. Ytterligare en eller två 
pilgrimsvandringar planeras i vår:  En vid Pärlstigen i Hakarp och en på 
Bondberget vid Öxnehaga. Mer information kommer senare 
på församlingens hemsida och i pålysningar. Kontakta Anna Jansson, 
anna.jansson@svenskakyrkan.se, om du vill bli uppdaterad om 
vad som händer kring pilgrimsvandringar i vår. 

Pilgrimernas 
symbol

Birgittamärket
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Art Walk
Pilgrimsvandring med meditation och 
måleri på Kristi Himmelsfärdsdag

Vandringens syfte
 Att fira Kristi Himmelsfärd genom 
konst och meditation. 
Att finna inspiration i naturen och i 
bönens stillhet. 
Att ge utrymme för kreativt uttryck 
och reflektion genom måleri och  
meditation.

När
Kristi Himmelsfärds dag, 
29 maj 2025 kl. 10- 16

Samling 
Hakarps kyrka, där vi börjar med att 
delta i gudstjänsten

Kostnad 
100 kr som betalas på plats.

Anmälan
Antalet platser är begränsat. Anmäl dig 
senast den 20 maj 2025 till 
teresia.clifford@svenskakyrkan.se

 

Vår väg 
Vi kommer att vandra genom skogs-
områden, där vi stannar för att medi-
tera, reflektera och skapa. Dessa pau-
ser ger oss möjlighet att skissa och 
måla och låta naturen påverka vårt 
konstnärliga skapande. 

Det krävs ingen särskild erfarenhet 
av meditation eller måleri – vi strävar 
efter att skapa en öppen och inspire-
rande atmosfär där varje deltagare får 
uttrycka sig på sitt eget sätt.

Ta med dig 
Bekväma kläder för vandring. 
Eget material för skiss och akvarell-
målning (skissblock, pennor, akva-
rellfärger, vatten och penslar) 
Något varmt och skönt att sitta på. 
Egen matsäck för dagen (lunch och  
dryck).

Med värme och förväntan
Teresia, präst i Hakarps församling

PS! Ytterligare datum planeras för 
några av sommarens dagar. Håll utkik 
på hemsidan. DS!

• 

• 

• 

• 
• 

• 
•

Välkommen att delta i en pilgrimsvand-
ring som kombinerar konstnärligt ska-
pande, reflektion och naturens stillhet.

16
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Häng me´ på kollo i sommar!
Under vecka 25 kan du som går i 
åk 4-5 vara med på kollo. 
Håll utkik för mer information 
längre fram!
svenskakyrkan.se/huskvarna

Midsommarfirande

Tidpunkt ännu ej klart.  
Håll utkik. 
Information kommer senare.

Sillunch i Hakarps församlingshem
I år har vi ändrat tidpunkt för den traditionella sillunchen 
i Hakarps församlingshem. 

Den blir torsdagen den 22 maj, kl 12.00. Kostnad 100 kr.

Anmäl dig senast den 16 maj via mail och skriv med ev 
allergier till Anna Eriksson, diakonkandidat, 
anna.eriksson6@svenskakyrkan.se

17
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Vad betyder det att längta? Hur gör 
man helt omöjliga val i livet?
Planen är att de ska gifta sig och 
åka som missionärer till Kongo. 
Världsläget ändrar på deras plan.
Hemming och Marianne är ett 
ungt par som lämnar Sverige 
för Europa, mitt under andra 
världskriget. Hemming anställs som 
krisfångesekreterare i YMCA för 
att besöka fångläger och underlätta 
livet för krigsfångarna i Tyskland 
och senare i Paris, dit även Marianne 
kommer.
Vi följer deras liv – som inte är som 
vilken vardag som helst. Det är kallt, 
brist på mat och svårt att ta sig fram 
genom staden och dess omgivningar. 
Och så många människor – fängslade 
i läger, utan mat, under svåra 
förhållanden utan kontakt med sina 
familjer eller omvärlden – som de 
är sända att hjälpa. Det är inte lätt, 
det finns många hinder på vägen. 
Att skaffa rätt tillstånd med rätt 
stämplar är viktigt för att komma 
in i lägren som de besöker. Att säga 
rätt saker till rätt personer, att inte 
sticka ut från mängden men ändå 
alltid göra rätt. Samtidigt försöker 
det unga paret leva ett vanligt liv, 
möblerar lägenheten, får sitt första 
barn, träffar vänner och gör utflykter.
Kontakten med familjen hemma i 
Sverige är viktig om än sporadisk, 
breven tar lång tid, och censureras 
på vägen.

Boken handlar om kärlek och längtan, 
fasor och förtvivlan, men också om 
motstånd och medmänsklighet.
”Det finns inget krig som leder till 
fred.”

Margareta Andermo, författare, och 
dotter till Hemming och Marianne.
Författaren har jobbat som jour-
nalist. Boken bygger på brev mellan 
Marianne och Hemming, Mariannes 
dagböcker och många timmars 
efterforskningar i arkiv och tidningar 
från krigstiden. 
Det har skrivits många böcker om 
andra världskriget, men den här 
boken gav i alla fall mig en lite annan 
infallsvinkel till den tiden. Det är 
upprörande hur lite vi lärt oss av 
historien. Att vi fortfarande utsätter 
människor för krig. Att vi tror att 
meningsskiljaktigheter löses med att 
släppa bomber och döda människor.

Maria Jacobsson, tipsare

Boktips - Alla dessa längtans dagar av Margareta Andermo

18
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Bilder från verksamheten

Allhelgonavandring för skolorna
Varje år bjuder vi in elever i årskurs 5 i Hakarp och årskurs 8 i Hus- 
kvarna att gå en allhelgonavandring, så även under hösten. Eleverna i åttan 
fick bland annat gå en vandring på kyrkogården med våra kyrkogårdsarbe-
tare, träffa begravningsentreprenör och präst som berättade om hur en be-
gravning går till och få höra om vad allhelgona kontra halloween är.
Eleverna i årskurs fem hade ungefär samma upplägg med olika stationer; 
samtal kring sorg, kyrkogårdsvandring samt hur går en begravning till.
”Eleven ska få möjlighet att samtala om och reflektera över livsfrågor såsom vad 
händer efter döden.”
”Undervisningen ska behandla centrala tankegångar med koppling till ritualer  
m m inom bl a kristendomen”, enligt läroplan  för grundskolan (LGR22).

Novembercafé med kyrkokören, Per-Åke Wennerberg och Trio Sidekick.

19
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Bilder från verksamheten forts.

I början av december träffades ett gäng 
glada pensionärer m fl. De band kran-
sar och tillverkade granristomtar. Det 
var inget fel på fantasti och kreativ-
itet. Alstren såldes sedan i samband 
med gudstjänsten i kyrkan 1a Advent. 
Vi blev också bjudna på julgröt och 
skinksmörgås. En mycket trevlig för-
middag!

I början av decem-
ber hade vi julfest 
med stora och små 
i ett fullsatt försam-
lingshem. Efter guds- 
tjänsten blev det 
fika, lotteri och ca 
30 barn som bjöds 
på luciatåg. Tomten 
hittade även hit med 
en liten gåva till alla 
små och stora barn.

Tillverkning av kransar och granristomtar

Julfest med Små och Stora
Alla ljus i kyrkan är tända  
inför 1a Adventsfirande 
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Veckan innan jul bjöds pastoratets alla 
elever i åk 1 in på julspel i Huskvarna 
kyrka. Under två dagar fick vi möta 
över 400 barn fick ta del av julens bud-
skap. 

Julspel för årskurs 1-elever

 Jullunch enligt tradition
Traditionsenligt får vi en för-
smak på julbordets läckerheter. 
I år serverades en kall och en 
varm julltallrik. Som vanligt var 
diakonirådet med i arbetet med 
maten m m. Förskolebarn gästa-
de oss med lucia- och julsånger. 
Anna  ansvarade för eftermidda-
gen. Elisabeth bjöd på julmusik. 
Tack för en trivsam eftermiddag. 

Julkonsert med Hakarps kyrkokör

I år gästades vi av Jill Svensson Agbessi och Beatrice Nestor som solister. 
Anders Andersson satt vid  pianot, Ingemar Badman spelade tvärflöjt och  
William Nestor saxofon.
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                 Moseböckerna är fem till an-
            talet.  De första böckerna i bibelns
       Gamla   Testamente. På hebreiska
   ingår de som de första böckerna i 
Torah och på grekiska kallas de för 
pentateuken, vilket betyder ”femrul-
len”, dvs Mose lag. De kom att kallas 
Moseböckerna eftersom de enligt ju-
disk och kristen tro traditionellt an-
ses vara författade av Mose. Men den 
traditionella vetenskapliga åsikten är 
dock att det inte kan vara Mose som 
är författaren, utan snarare samman-
ställde av fyra huvudsakliga källtexter, 
den s k fyrkällsteorin.

De fem Moseböckerna är:
Första Mosebok, Genesis,  
”ursprungets bok”, skapelseberättelsen, 
syndafloden, patriarkernas historia.
Andra Mosebok, Exodus,  
”uttågets bok”, Israels uttåg ur 
Egypten och vandringen i öknen.
Tredje Mosebok, Leviticus,  
”levitboken”, bestämmelser för det 
levitiska prästerskapet.
Fjärde Mosebok, Numeri,  
”uppräkningarnas bok”, detaljerade 
tågordningar för ökenvandringen och 
några händelser.
Femte Mosebok, Deuteronomium, 
”den andra lagen”, Mose erinrar 
folket om lagen och om historien.
Vi ska i detta sammanhang ägna oss åt  
de två första böckerna. 
Dessa benämningar på de fem böcker-
na är inte ursprungliga benämningar, 
utan uppkom i en senare tid, då det 
enligt judisk tradition var gängse att 
Mose var författaren. Den föreställ-
ningen  har behållits in i nuvarande 

 Första och andra Moseboken
tid. Men bibelforskningen har vun-
nit framsteg och konstaterar, att det 
är för mycket som skiljer inom böck-
erna och emellan böckerna för att  en 
författare skulle vara upphovsperson. 
Allt talar för att flera källor under en 
lång tidsperiod är grunden för Mose-
böckerna.
Första Moseboken

Första Moseboken eller Genesis – 
ursprung, födelse på grekiska, är 
den första av de fem Moseböckerna 
och är den första delen av juden-
domens Torah och kristendomens 
Gamla Testamente. Inom judendo-
men kallas den för ”Bereshit”, vilket 
betyder ”i början av” eller ”i begyn-
nelsen” på hebreiska. Dess hebreiska 
namn är taget från det första ordet,  
Bereshit, ”i begynnelsen.” Den bör-
jar med Guds skapelse av universum 
och slutar med Hans löfte om att ta 
hand om sitt folk. Genom sitt innehåll 
och sin placering intar denna bok en 
särställning. Den är upptakten till Bi-
beln.
Boken består av två delar. Den första 
delen behandlar urhistorien, fram-
ställningen är inte en vanlig histo-
riebeskrivning utan en förkunnelse. 
Urhistorien lägger grunden för fräls- 
ningshistorien, som sedan löper 
genom hela Bibeln. Här berättas det 
om Gud som skapare och uppehållare 

Träsnittsvinjett av Kristina Anshelm *)
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av allting; Gud är en trofast Gud. Här 
berättas det också om ondskans makt 
i och mellan människor.  Den andra 
delen börjar med kapitel 12 och inne-
håller berättelser om Israels tidiga 
fäder och mödrar, särskilt Abraham, 
Sara, Isak, Rebecka, Jakob och Rakel. 
Dessutom finns det på slutet den lån-
ga berättelsen om Josef, eller snarare 
om hur Gud handlar i det fördolda, 
om hur Gud vänder ont till gott. Den 
skildringen är sedan utgångspunkt 
för det som följer i andra Mosebo-
ken. Varken bokens ursprung, förfat-
tare eller datering finns i boken och 
därmed är det också svårt att ge några 
sådana upplysningar. 
Andra Moseboken

 
Andra Moseboken eller Exodusut-
tåg, på hebreiska shemot – namnen. 
Boken kan delas upp i två delar. Den 
första delen, de arton första kapitlen 

beskriver förhållandena för israeliter-
na i Egypten. Där berättas om Mose, 
hans födelse och räddning från döden, 
hans kallelse och hans försök på Guds 
uppdrag förmå Egyptens härskare, 
Farao, att släppa israeliterna från de-
ras fångenskap och slaveri. Efter tio 
svåra plågor släpps slutligen folket 
och den viktigaste frälsnings-händel-
sen i Gamla Testamentet kan äga rum: 
uttåget ur Egypten. Detta är samtidigt 
början på folkets ökenvandring. Bo-
kens första del slutar vid berget Sinai.
Bokens andra del skildrar hur Gud 
sluter förbund med folket och hur 
Gud ger dem de tio budorden. Här 
finns även utförliga beskrivningar 
av den tälthelgedom som folket skall 
föra med sig under ökenvandringen. 
Här redogörs för folkets olydnad och 
Guds förnyelse av förbundet. Bokens 
andra del slutar med att berätta om 
Guds ständiga närvaro bland sitt folk.

Liksom första Moseboken har även 
andra Moseboken en brokig och lång 
historia och därmed är det också svårt 
att kunna datera och ange någon 
specifik författare. Det som kan ge 
en antydan var i tiden vi befinner oss 
är dateringen av Mose som levde ca 
1200 – 1300 f. Kr, troligen under farao 
Ramses II. Vi får dock ta dessa da-
teringar och därmed personerna som 
troliga inte mer än så.

Fredrik Spolander, komminister

Träsnittsvinjett av Kristina Anshelm *)

*) Kristina Anshelm är en svensk konstnär. Hon utbildade sig på Kungliga Konst-
högskolan i Stockholm. Hon arbetar huvudsakligen med träsnitt och har även gjort 
illustrationer till den nya bibelöversättningen. Hon är också aktiv i "Konstnärer 
mot apartheid." Bilderna är hämtade ur Bibel 2000 och godkända av Kristina 
att användas. /Kerstin
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GRATTIS - Vinnare i församlingsbladets korsord  nov - febr  2024-25!
Vuxenkryss: Ingalill Andersson och Lars Elkert

Barnkryss: Tyvärr fick vi inte in några svar från barnen denna gång.
Välkommen in till församlingshemmet och hämta er vinst.

Barnkryss
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Din lösning på barn- eller vuxenkrysset, vill vi ha senast den 30 maj 2025 till 
Hakarps Församling, Stensholmsvägen 40, 561 39  Huskvarna. 
Du kan också lämna in den på församlingsexpeditionen. 
Vi drar två vinnare på vardera kryss när tiden gått ut. 
Namn ________________________________Telefon________________

 Adress_______________________________________________________

Vuxenkryss

VIND-
DRAG

MAR-
SIPAN-
STAD

TIDS-
ÅLDER

TILL-
BRIN-
GARE

FÖR-
VARINGS-

MÖJ-
LIGHET

MITT I 
VECKAN 

KORT

FRÅN-
SLAGEN

I  
S INANDE 
KASSA

OSYRADE SMÅ  
KAKOR SOM  

ANVÄNDS SOM  
NATTVARDSBRÖD

BLEV  
FÖRBI-
SEDD

OPERA

FÖRE SO

BEHÖVER 
INTE 

VARDA-
GEN VARA

HYSER 
HÄMND-
LYSTEN

UPP-
REPNING

MÅNDAGAR KL 
16.30 I HAKARPS 

FÖRSAMLINGSHEM

ÄR PÅ 
BENEN

FASTAN  
AVSLUTAS PÅ?

ÄTER 
FRÅN 

MARKEN

SPÖK-
DJURET 
ÄR EN 
LITEN

PER 
KARLS-

SON

LOCK-
BETE

BÅTREST

LYA KLAGAN

GÖR INTE 
PERFEK-
TIONIST?

KOBOLT

PLATT 
FÖRR
DJUR-
SORT

TAR SIG 
EN SNIFF

ÅTBÖRD

SJÖNG 
SOS

GRÖVRE 
ÄN TRÅD

MED 
LÅNG-
HALM
GRIPA

TILL-
ÄNDA

LÅTA BLI
KOLA

ÄNGLAR-
NAS  

STAD

DÅRAK-
TIGA

KVALSTER

JÄRN

SMÅ-
BRÖD

FILM-
LOKAL

BLUNDER

SPEL

ÄLDRE 
BETYG

DUM-
SKALLE

KRAFT

HAKARPS  
FÖRSAMLING INGÅR  

I VÄXJÖ .....

FRAM-
STÖT
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Har du inga kontanter, går det bra att använda swish, både till kollekten och 
övriga betalningar. 
Kollektnumret: 123 137 59 55.  
Övriga betalningar: 123 276 54 93. 
Ange exempelvis: Sopplunch, Kyrkkaffe, Loppis e dyl i meddelanderutan.

Facebook
Under adress: Huskvarna Pastorat, kan du se vad som händer 
i Hakarps församling och i pastoratet.

Så här följer du oss digitalt

Familjerådgivning i Svenska kyrkan

Brottsofferjouren
Brottsofferjouren är en ideell organisation, som erbjuder stöd och informa- 
tion kostnadsfritt. Det är ingen myndighet. Den är partipolitiskt och religiöst 
obunden. 
    Här kan du möta medmänskligt stöd och någon att prata med som lyssnar.  
        Stöd på ett flertal språk kan erbjudas. 
             Mer information på boj.se/spes
                     Kontakt i Jönköping: 036-33 80 80.

Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och krisstöd och är en del av 
Svenska kyrkans själavård. 
Jourhavande präst har öppet kl 21.00 - 06.00. Du kan ringa om du är ledsen, 
rädd, orolig eller känner dig ensam. 
Kontakt: Ring 112 och be att få bli kopplad till jourhavande präst. Prästerna 
har absolut tystnadsplikt. Samtalet spelas inte in och det stannar mellan er.

Svenska kyrkans familjerådgivning finns för alla som har problem i en nära  
relation. Hit kan man vända sig som familj, par eller som enskild. Familje 
rådgivningen i Jönköping ligger centralt på Prästgränd 1 (nära Kristine kyrka).
Kontakt 
Tel 036-30 35 35, måndag-torsdag kl 11.30-12.00. 
Öppettider
Måndag, onsdag, torsdag kl 08.00-17.00, tisdag kl 11.00-18.00

Behöver du någon att prata med?

Bra att veta

Instagram 
Under adress: hakarpsforsamling  
kan du se vad som händer i församlingen. 

Se också vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/huskvarna

Se också vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/huskvarna
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Har du inga kontanter, går det bra att använda swish, både till kollekten och 
övriga betalningar. 
Kollektnumret: 123 137 59 55.  
Övriga betalningar: 123 276 54 93. 
Ange exempelvis: Sopplunch, Kyrkkaffe, Loppis e dyl i meddelanderutan.

Facebook
Under adress: Huskvarna Pastorat, kan du se vad som händer 
i Hakarps församling och i pastoratet.

Så här följer du oss digitalt

Familjerådgivning i Svenska kyrkan

Brottsofferjouren
Brottsofferjouren är en ideell organisation, som erbjuder stöd och informa- 
tion kostnadsfritt. Det är ingen myndighet. Den är partipolitiskt och religiöst 
obunden. 
    Här kan du möta medmänskligt stöd och någon att prata med som lyssnar.  
        Stöd på ett flertal språk kan erbjudas. 
             Mer information på boj.se/spes
                     Kontakt i Jönköping: 036-33 80 80.

Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och krisstöd och är en del av 
Svenska kyrkans själavård. 
Jourhavande präst har öppet kl 21.00 - 06.00. Du kan ringa om du är ledsen, 
rädd, orolig eller känner dig ensam. 
Kontakt: Ring 112 och be att få bli kopplad till jourhavande präst. Prästerna 
har absolut tystnadsplikt. Samtalet spelas inte in och det stannar mellan er.

Svenska kyrkans familjerådgivning finns för alla som har problem i en nära  
relation. Hit kan man vända sig som familj, par eller som enskild. Familje 
rådgivningen i Jönköping ligger centralt på Prästgränd 1 (nära Kristine kyrka).
Kontakt 
Tel 036-30 35 35, måndag-torsdag kl 11.30-12.00. 
Öppettider
Måndag, onsdag, torsdag kl 08.00-17.00, tisdag kl 11.00-18.00

Behöver du någon att prata med?

Bra att veta

Instagram 
Under adress: hakarpsforsamling  
kan du se vad som händer i församlingen. 

Se också vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/huskvarna

Församlingsadministratör 
Jessica Berg
tel 036-30 43 75
 jessica.berg@svenskakyrkan.se

Bitr kyrkoherde
Nina Palmgren
tel 036-30 43 04
nina.palmgren@svenskakyrkan.se

Diakonkandidat
Anna Eriksson
036-30 43 14
anna.eriksson6@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärdinna 
Nina Enqvist
tel 036-30 43 46
nina.enqvist@svenskakyrkan.se

Kantor
Elisabeth Karlsson 
tel 036-30 43 23
elisabeth.s.karlsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Dan Brandt
tel 036-30 43 45
dan.brandt@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Johan Weström 
tel 036-30 43 40
johan.westrom@svenskakyrkan.se

Hakarps församlingsblad utkommer normalt med 3 nr per år. 
Ansvarig: Klas Frisk Svensson

Redaktionskommitté:  Maria Jacobsson, Astrid Jonsson,  
Kerstin Larsson, Ingemar Lundin, Harriet Ramsten.

Kontakta gärna Kerstin Larsson, mobil 0703-14 19 54, 

e-post: kerstin.larsson@frisksport.se om du har förslag till kommande 
församlingsblad. Manusstopp för nästa församlingsblad 2025-05-31.

Kontakt  
Hakarps församlingsexpedition, tel 036-30 43 75, 

Församlingshemmet, Stensholmsvägen 40, 561 39  HUSKVARNA
Telefontid: Helgria vardagar, säkrast kl 10-12.        

* * * * * * * *
Pastoratsexpedition för bokning av förrättningar m m,  tel 036-30 43 00. 

Öppet helgfria vardagar kl 10.00-12.00  
Kyrkogårdsexpedition, tel 036-30 43 01. Öppet helgfria vardagar kl  10-12.

Församlingsassistent
Rebecca Wickman 
tel 036-30 43 34
rebecca.wickman@svenskakyrkan.se

Se också vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/huskvarna

Komminister
Miguel Gómez 
tel 036-30 43 06
miguel.gomezespinosa@svenskakyrkan.se
Komminister
Teresia Clifford
tel 036-30 43 03
teresia.clifford@svenskakyrkan.se

Vik Församlingsassistent
Malin Sandgren 
tel 036-30 43 35
malin.sandgren2@svenskakyrkan.se
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Diakonkandidat
Anna Eriksson

Komminister
Theresia Clifford

Församlingshemsvärdinna 
Nina Enqvist

Kyrkvaktmästare
Dan Brandt

Kantor
Elisabeth Karlsson

Kyrkvaktmästare
Johan Weström

Församlingsassistent
Rebecca Wickman

Församlingsadministratör
Jessica Berg

Komminister 
Miguel Gómez

Vik församlingsassistent
Malin Sandgren

Bitr kyrkoherde
Nina Palmgren
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